
Návrh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

 

 

 OBCE VRÁTKOV ZA ROK 2018 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Závěrečný účet Obce Vrátkov za rok 2018 je sestaven v souladu 

s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. 

 

 



 2 

 
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018 (v Kč) 
 

Zastupitelstvo obce Vrátkov schválilo na svém zasedání dne 

29.12.2017 Rozpočet na rok 2018 usn. 40/2017. Závaznými ukazateli 

rozpočtu byly na straně příjmů třídy a na straně výdajů oddíly dle 

rozpočtové skladby. Rozpočet na rok 2018 byl schválen jako 

přebytkový. Rozpočet roku 2018 byl změněn čtyřmi rozpočtovými 

opatřeními. 
 

 

 

 

 

    

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

rozpočtu k 

31.12.2018 %UR 

PŘÍJMY           

Třída 

1 Daňové příjmy  3 371 000      3 577 435   3 563 376,66       99,61     

Třída 

2 Nedaňové příjmy    163 200        206 290        202 138,69       97,99     

Třída 

3 Kapitálové příjmy      5 000 - - - 

Třída 

4 Přijaté transfery     77 800        316 668        316 698,00      100,00     

Příjmy 

celkem    3 617 400      4 100 423      4 082 213,35       99,56     

      

VÝDAJE 

oddíly           

10 Zemědělství 10 000       -           -         -     

22 Doprava 175 000    122 000     93 900,40  76,97 

23 Vodní hospodářství 817 500    622 524        572 493,00       91,96   

31 

Vzdělávání a školské 

služby 40 000   42 000    42 000,00 100,00 

33 

Kultura, církve a 

sdělovací prostředky  108 000   86 150 68 461,88 79,47 

34 Tělovýchova 40 000      8 000          6 374,00       79,68   

36 

Bydlení, komunální 

služby a úz.rozvoj 125 000     52 246        50 487,00       96,63  

37 

Ochrana životního 

prostředí 505 400     399 000        393 737,00       98,68    

52 

Civilní připravenost 

na krizové stavy 5 000       5 000           -     - 

55 Požární ochrana 500          -               -           -       

61 

Státní moc, státní 

správa, územní 

samospráva 716 500    604 528        582 887,73       96,42     

63 Finanční operace 16 000     16 000     15 072,00    94,20 

Výdaje 

celkem  2 588 900  1 957 448  1 825 413,01   93,25 

  

SALDO : Příjmy - 

výdaje - 1 028 500     -2 142 975    - 2 256 800,34    

      

-     

  Financování  1 028 500       2 142 975       2 256 800,34     

      

-     

  Přijaté úvěry a půjčky          -              -                 -     

      

-     

  Splátky úvěrů a půjček          -              -                 -     

      

-     



 3 

Plnění rozpočtu : 

- třída 4 – navýšení o 13.090,- (obec obdržela dividendy) a o 

225.983,- Kč (obec získala dotaci od SFŽP na průzkumný 

hydrogeologický vrt)   

- oddíl 22 – plánovaná oprava autobusové zastávky byla přesunuta do 

roku 2019 

- oddíl 23 – plánované oplocení průzkumného hydrogeologického vrtu 

nebylo zatím provedeno 

- oddíl 36 – plánovaný nákup pozemků se zatím neuskutečnil, oprava 

nebytových prostor (domeček)se nebude realizovat v zamýšleném 

rozsahu 

- oddíl 61 - plánovaná oprava fasády obecního úřadu se přesunula 

roku 2020 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v podrobném členění dle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkaze Fin2-12M, který je 

přílohou č.1 této zprávy.  

 

2. Bankovní účty a pokladna 

 
Obec měla v roce 2018 čtyři bankovní účty, jeden běžný účet vedený u 

Komerční banky Český Brod, jeden běžný účet vedený u Moneta Money 

Bank Český Brod, spořicí účet vedený též u Moneta Money Bank Český 

Brod a účet u ČNB  pro příjem dotací ze státního rozpočtu a státních 

fondů.  

Bankovní účet 

Počáteční stav     

k 1.1.2018 (v Kč) 

Konečný zůstatek   

k 31.12.2018 (v Kč) 

Běžný účet - Komerční banka    4 532 541,74        6 447 347,95     

Běžný účet - GeMoney        3 176,70         3 179,81  

Spořicí účet - GeMoney    2 058 967,10     2 062 887,12  

Účet u ČNB      652 668,78      990 739,78 

Celkem    7 247 354,32     9 504 154,66  

Pokladna 

Počáteční stav     

k 1.1.2018 (v Kč) 

Konečný zůstatek   

k 31.12.2018 (v Kč) 

Pokladna             -                    -       

 

 

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
rozpočtů veřejných úrovní 

 
Obec Vrátkov obdržela v roce 2018 dotace v celkové výši 316.698,- Kč.  

Rozpis přijatých dotací je zpracován v tabulce. 

 

Poskytovatel Účel ÚZ Částka (Kč) 

Státní rozpočet volby     27 649     

Státní rozpočet výkon státní správy     60 900     

Státní fond 

životního prostředí na hydrogeologický vrt   225 983 

Svazek obcí NYKO příspěvek na separaci     2 166 

Celkem      316 698     

 
Dotace podléhají kontrolám institucí, které dotaci poskytují. Jejich 

použití a závěrečné vypořádání je vždy jednoznačně určeno. Uvedené 

dotace byly řádně vyúčtovány. 



 4 

4. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům příspěvků 

z rozpočtu obce 

 

Obec Vrátkov v roce 2018 poskytla příspěvky ve výši 161.087,40 Kč. 

Rozpis poskytnutých příspěvků je v tabulce. 

 

Příjemce Účel Částka (Kč) 

Polkost Kostelec n.Č.l. dopravní obslužnost    33 182,40     

Město Český Brod veřejnoprávní smlouva - žáci    32 000,00     

Základní škola Kostelec 

nad Č.lesy finanční dar     10 000,00 

Vodos, s.r.o. 

nepokrytý převis oprávněných 

nákladů včetně ziskové přirážky    85 905,00 

Celkem     161 087,40     

 

 

5. Stav majetku dle inventarizace k 31.12.2018 
 

Veškerý majetek obce Vrátkov podléhá inventarizaci. Dne 18.1.2019 

proběhla inventarizace majetku obce Vrátkov. Inventarizační zpráva 

za rok 2018 včetně Soupisu inventarizačních položek je přílohou č. 5 

této zprávy.  

 

 

Stav k 1.1.2018 

(v Kč) 

Stav k 31.12.2018 

(v Kč) 

Stavby    23 517 518,21        23 912 317,21     

Kulturní předměty         3 500,00             3 500,00     

Pozemky     2 122 538,00         2 122 538,00     

Dlouhodobý nehmotný majetek        94 000,00        94 000,00 

Drobný dlouh.nehmotný 

majetek        33 374,70            33 374,70     

Drobný dlouh.hmotný majetek       577 842,60           588 459,60     

Nedokončená hmotná 

investice       343 809,00       409 212,00 

Akcie        21 600,00             1 600,00     

Odběratelé              -              - 

Krátkodobé poskytnuté 

zálohy        15 820,00        15 680,00 

Jiné pohl. z hl.činnosti        19 060,00        14 400,00 

Pohledávky z přerozděl.daní        38 570,00             0,00 

Příjmy příštích období        22 494,00        19 951,00 

Dohadné účty aktivní         9 000,00        10 000,00 

Běžný účet     7 247 354,32         9 504 154,66     

Pokladna              -                    -       

Dodavatelé        35 351,00            90 281,35     

Závazky - zaměstnanci        22 806,00            24 780,00     

Závazky - zdrav.pojištění         3 841,00             3 715,00     

Závazky - daň ze mzdy         4 320,00             4 800,00     

Daň z příjmů PO        38 570,00                 0,00     

Dohadné účty pasivní       118 452,00           117 305,00     

 

Stavby, které byly v roce 2018 dány do užívání : 

- Průzkumný hydrogeologický vrt 394.799,- Kč 



 5 

 

V roce 2018 byl pořízen tento dlouhodobý drobný hmotný majetek  

- počítač vč.monitoru 25.807,- Kč 

- sítě na hřiště 2.038,- Kč 

- 4x vodoměr  4 x 943,- Kč 

 

V roce 2018 byl vyřazen a zlikvidován tento dlouhodobý drobný 

hmotný majetek  

- počítač 21.000,- Kč 

 

Nedokončené hmotné investice v roce 2018 : 

- Splašková kanalizace a ČOV  381.712,- Kč 

- Chodník podél hlavní silnice 27.500,- Kč 

 

Dodavatelé – neuhrazené faktury k 31.12.2017 : 

- Vodos s.r.o. (vodné) 108,- Kč a 543,- Kč 

- Nykos, a.s. (odpady) 29.942,- Kč a 31.914,- Kč 

- Ing.Knapová (projektová dokumentace kanalizace - změna) 

20.000,- Kč 

- Kv.Sus  (oprava veřejného osvětlení) 7.346,- Kč 

- Telefónica, a.s. (telefon) 518,35 Kč 

 

6. Přezkoumání hospodaření obce Vrátkov  
 

Dne 28.2.2019 bylo provedeno přezkoumání hospodaření obce Vrátkov 

Krajským úřadem Středočeského kraje odbor kontroly. 

Závěr přezkoumání : 

Byly zjištěny chyby a nedostatky,které nemají závažnost nedostatků 

uvedených pod písmenem c): 

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č.420/2004 Sb.) 

 V Příloze k 31.12.2018 není vykázána v části C1 investiční dotace 

 Skutečný stav účtu 069 nebyl při dokladové inventuře ověřen podle 

inventarizačních evidencí. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je přílohou č.6 tohoto 

závěrečného účtu. 

 
7. Projednání závěrečného účtu 

 
Závěrečný účet obce Vrátkov bude projednán na nejbližším zasedání 

zastupitelstva obce Vrátkov.  

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. 2) písm. b) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích projednalo Závěrečný účet Obce Vrátkov za rok 

2018 a Zprávu o přezkoumání hospodaření obce Vrátkov za rok 2018 a 

schvaluje Závěrečný účet obce Vrátkov za rok 2018 bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce Vrátkov přijalo tato opatření potřebná k nápravě 

zjištěných chyb a nedostatků při přezkoumání hospodaření : 

 V Příloze k 31.12.2018 není vykázána v části C1 investiční dotace  
Bylo přijato systémové opatření k nápravě, aby se již tento 

nedostatek neopakoval – zkontrolovány všechny analytické účty a 

jejich načítání v účetním programu. 

 Skutečný stav účtu 069 nebyl při dokladové inventuře ověřen podle 

inventarizačních evidencí. 

Tato chyba bude napravena při dokladové inventuře účtu 069 za rok 

2019. 



 6 

 
Přílohy : 

1. Účetní výkaz Fin 2-12M  -  výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
– sestavený k 31.12.2018 

2. Účetní výkaz Rozvaha – sestavený k 31.12.2018 
3. Účetní výkaz Výkaz zisku a ztrát - sestavený k 31.12.2018 
4. Účetní výkaz Příloha - sestavený k 31.12.2018 
5. Inventarizační zpráva za rok 2018 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 
 

Vyvěšeno : 6.5.2019 

Zároveň vyvěšeno v elektronické podobě na stránkách obce: 

vratkov.cz/zav_ucet.htm. 
Do listinné podoby návrhu lze nahlédnout v úředních hodinách 

v kanceláři obecního úřadu Vrátkov. 

   

Sejmuto : 

 

 

Projednáno v zastupitelstvu obce Vrátkov :  

 

Ing.V.Pažout, starosta obce 

http://vratkov.cz/zav_ucet.htm

